
10  Selská revue 201610  nabídka zájezdu
Selská revue 2016

1. den – 20. října (čtvrtek) 
Odjezd v 6.00 z Prahy, přejezd Němec-
ka do Francie.
Odborná exkurze na farmě, speciali-
zující se již 30 let na chov drůbeže (za 
celý rok – 19 000 kachen, 2 000 hus,  
2 500 černých alsaských slepic) a výro-
bu tradičních alsaských drůbežích spe-
cialit - kachní a husí paštiky „foie gras, 
drůbeží uzeniny a další lahůdky.
Ubytování v těsné blízkosti Colmaru, 
večeře.

2. den – 21. října (pátek)
Po snídani ranní návštěva typické al-
saské rodinné farmy Deybach chovající 
vogézský skot (vosgien) a produkující 
místní sýr munster.
Dopolední návštěva rodinné farmy 
Versant du Soleil (3. generace), specia-
lizující se na mléčný skot (31 krav mont-
béliard a 4 vosgien) a produkci sýrů 
barikass, tomette, munster, siasskass 
a másla.
Procházka středověkým hrázděným 
městem Kaysersberg pod stejnojmen-
ným hradem a rodištěm nositele Nobe-
lovy ceny za mír Alberta Schweitzera.
Odpolední návštěva palírny a muzea 
„Eaux de Vie“ v Lapoutroie - výroba 
pálenek, likérů a aperitivů - ochutnáv-

ka místních tradičních alkoholických 
nápojů.
Prohlídka města Colmaru se středově-
kým jádrem, večeře a nocleh v hotelu 
jako předešlou noc.

 3. den – 22. října (sobota)
Po snídani prohlídka nejznámějšího 
městečka na vinné alsaské cestě - 
Riquewihr. Prohlídka sklepa a ochut-
návka vína ve vinařštví rodinné firmy 
Bott Freres v Ribeauvillé.
Odpolední exkurze na farmu Vogelge-
sang - 65 krav holštýn - produkce 9500 
l na krávu za rok, 40 ha kukuřice, 20 

ha obilí, 5 ha soureže (směs pšenice 
s žitem), 3 ha vojtěšky, 52 ha pastvin, 
30 prasat chovaných  volně venku pod 
stromy.
Odjezd do ČR.

4. den – 23. října (neděle)
Příjezd v nočních hodinách (přibližně 
mezi 1 a 2 hodinou ranní).

ALSASKO 
vinařský region na samém  
východě Francie

termín cesty:
20. - 23. října 2016
cena zájezdu:
cca 9.660,- Kč

Cena zahrnuje:
•	 autobusovou dopravu;
•	 2x ubytování  ve dvoulůžkových 

pokojích se snídaní v hotelu 
kategorie ***, který je vybaven 
malým wellness centrem;

•	 2x večeře;
•	 průvodce po celou dobu zájezdu;
•	 exkurze dle programu;
•	 pojištění pro cesty a pobyt včetně 

léčebných výloh a stornopoplatků.

Cena nezahrnuje:
•	 příplatek za jednolůžkový pokoj 

(1 320,- Kč)

Přihlášky jsou možné v hlavní kanceláři ASZ ČR.

Colmar,

zdroj: wikipedia.org/Tizianok

zdroj: wikipedia.org/Bernard Chenal


